
Deliberazione n. 31 del 12 maggio 2011 
 
Oggetto: Referendum del 12 – 13 Giugno 2011. Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli        
               spazi per le affissioni di propaganda indiretta 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
-Richiamata la propria precedente deliberazione n. 30 in data odierna dichiarata immediatamente 
  eseguibile con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda  
  elettorale da parte dei fiancheggiatori; 
 
-Vista la Legge 25-5-1970 n. 352, modificata con la Legge 25-5-1978, n. 199; 
 
-Vista la Legge 4-4-1956, n. 212, modificata con la Legge 24-4-1975, n. 130; 
 
-Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
-Viste le domande pervenute nei termini di Legge, per l’assegnazione degli spazi; 
 
-Visto il D. Leg.vo 18/08/2000, n. 267; 
 
-Visto lo Statuto Comunale; 
 
-Visto che sulla proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio Elettorale/demografici ecc. 
  ha espresso parere favorevole sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica della 
  stessa, ai sensi dell’art. 49, c. 1 del D. Lg.vo 18/08/2000 n. 267; 
 
Con voto unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

1) di delimitare gli spazi, stabiliti con deliberazione in narrativa, nelle dimensioni di mt. 2 di  
altezza per mt. 4,80 di base; 

 
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.  12 distinte sezioni aventi le dimensioni di mt. 

0,80 di base per mt. 1 di altezza, provvedendo alla loro numerazione da sinistra verso destra, ini- 
ziando dall’alto; 

 
2)   di assegnare le singole sezioni ripartite come nel prospetto che segue, secondo l’ordine di pre- 
       sentazione delle domande accettate: 
 
 
SEZIONE                  RICHIEDENTE  ASSOCIAZIONE RAPPRASENTATA 
 
 
Sez. 1  -         GIOVINE SABRINA MARGHERITA   Italia Blu 
Sez. 2 -          FRANCHINO SARA                               Associazione L.U.P.I. 
Sez. 3 -          DEL BUONO ANTONIO        €uroConsumatori 
Sez. 4 -          PAPINI ALESSANDRO        Perché Nò? 
Sez. 5 -          TARTARI MARCO         Giovani Democratici 
Sez. 6 -          NOBILI ALBERTO                                 Amici dell’Unità 



Sez. 7 -          STOTO MASSIMILIANO                       Wolvernight 
Sez. 8 -          COVRE FEDERICA            Associazione Donne a Sinistra 
Sez. 9 -          CALANDRA GIUSEPPE        Fondazione Novecento 
Sez. 10 -        ALTOMONTE FRANCESCO       Federazione della Sinistra 
Sez. 11 -        SCALTRITTI MARIO        Sinistra Unita Ossola 
Sez. 12 -        IACOPINO SALVATORE                   Sinistra Ecologica Libertà del V.C.O. 
 
 
3) Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato Decreto Legislativo. 

 
- ° - ° - ° - ° - 

 
 

 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000 
 
 
 Per la regolarità Tecnica 
      Francioli Umberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


